
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 627,754  720,932  1,348,686   631,464  726,444  1,357,908   △ 3,710 △ 5,512 △ 9,222
市　計 554,737  642,277  1,197,014   557,321  646,389  1,203,710   △ 2,584 △ 4,112 △ 6,696
町村計 73,017    78,655    151,672     74,143    80,055    154,198     △ 1,126 △ 1,400 △ 2,526
鹿児島郡計 389        414        803           406        404        810           △ 17 10 △ 7
薩摩郡計 8,129      9,395      17,524       8,264      9,623      17,887       △ 135 △ 228 △ 363
出水郡計 4,057      4,434      8,491        4,120      4,481      8,601        △ 63 △ 47 △ 110
姶良郡計 3,640      4,181      7,821        3,711      4,277      7,988        △ 71 △ 96 △ 167
曽於郡計 5,121      5,649      10,770       5,211      5,730      10,941       △ 90 △ 81 △ 171
肝属郡計 14,415    15,995    30,410       14,721    16,418    31,139       △ 306 △ 423 △ 729
熊毛郡計 10,470    11,068    21,538       10,610    11,263    21,873       △ 140 △ 195 △ 335
大島郡計 26,796    27,519    54,315       27,100    27,859    54,959       △ 304 △ 340 △ 644
鹿児島市 227,390  271,277  498,667     227,492  271,379  498,871     △ 102 △ 102 △ 204
鹿屋市 39,337    43,910    83,247       39,578    44,202    83,780       △ 241 △ 292 △ 533
枕崎市 8,064      9,512      17,576       8,210      9,734      17,944       △ 146 △ 222 △ 368
阿久根市 8,054      9,216      17,270       8,173      9,357      17,530       △ 119 △ 141 △ 260
出水市 20,334    23,205    43,539       20,456    23,411    43,867       △ 122 △ 206 △ 328
指宿市 15,542    18,305    33,847       15,769    18,567    34,336       △ 227 △ 262 △ 489
西之表市 6,027      6,677      12,704       6,082      6,773      12,855       △ 55 △ 96 △ 151
垂水市 5,850      6,634      12,484       5,986      6,810      12,796       △ 136 △ 176 △ 312
薩摩川内市 37,115    40,616    77,731       37,341    41,033    78,374       △ 226 △ 417 △ 643
日置市 18,547    21,352    39,899       18,714    21,553    40,267       △ 167 △ 201 △ 368
曽於市 14,032    16,011    30,043       14,266    16,362    30,628       △ 234 △ 351 △ 585
霧島市 48,669    53,772    102,441     48,763    53,987    102,750     △ 94 △ 215 △ 309
いちき串木野市 10,835    12,509    23,344       10,956    12,657    23,613       △ 121 △ 148 △ 269
南さつま市 13,045    15,409    28,454       13,148    15,677    28,825       △ 103 △ 268 △ 371
志布志市 12,120    13,350    25,470       12,226    13,605    25,831       △ 106 △ 255 △ 361
奄美市 16,908    18,682    35,590       17,018    18,942    35,960       △ 110 △ 260 △ 370
南九州市 13,511    15,709    29,220       13,740    16,045    29,785       △ 229 △ 336 △ 565
伊佐市 9,955      11,715    21,670       10,106    11,966    22,072       △ 151 △ 251 △ 402
姶良市 29,402    34,416    63,818       29,297    34,329    63,626       105 87 192
三島村 129        155        284           130        151        281           △ 1 4 3
十島村 260        259        519           276        253        529           △ 16 6 △ 10
さつま町 8,129      9,395      17,524       8,264      9,623      17,887       △ 135 △ 228 △ 363
長島町 4,057      4,434      8,491        4,120      4,481      8,601        △ 63 △ 47 △ 110
湧水町 3,640      4,181      7,821        3,711      4,277      7,988        △ 71 △ 96 △ 167
大崎町 5,121      5,649      10,770       5,211      5,730      10,941       △ 90 △ 81 △ 171
東串良町 2,487      2,842      5,329        2,538      2,883      5,421        △ 51 △ 41 △ 92
錦江町 2,983      3,301      6,284        3,042      3,401      6,443        △ 59 △ 100 △ 159
南大隅町 2,883      3,205      6,088        3,006      3,328      6,334        △ 123 △ 123 △ 246
肝付町 6,062      6,647      12,709       6,135      6,806      12,941       △ 73 △ 159 △ 232
中種子町 3,129      3,513      6,642        3,176      3,586      6,762        △ 47 △ 73 △ 120
南種子町 2,329      2,386      4,715        2,364      2,437      4,801        △ 35 △ 51 △ 86
屋久島町 5,012      5,169      10,181       5,070      5,240      10,310       △ 58 △ 71 △ 129
大和村 611        650        1,261        620        670        1,290        △ 9 △ 20 △ 29
宇検村 723        749        1,472        730        766        1,496        △ 7 △ 17 △ 24
瀬戸内町 3,670      3,883      7,553        3,732      3,947      7,679        △ 62 △ 64 △ 126
龍郷町 2,346      2,605      4,951        2,345      2,567      4,912        1 38 39
喜界町 2,881      2,976      5,857        2,909      3,016      5,925        △ 28 △ 40 △ 68
徳之島町 4,240      4,403      8,643        4,286      4,479      8,765        △ 46 △ 76 △ 122
天城町 2,452      2,382      4,834        2,510      2,421      4,931        △ 58 △ 39 △ 97
伊仙町 2,738      2,627      5,365        2,756      2,673      5,429        △ 18 △ 46 △ 64
和泊町 2,583      2,659      5,242        2,621      2,705      5,326        △ 38 △ 46 △ 84
知名町 2,451      2,354      4,805        2,483      2,382      4,865        △ 32 △ 28 △ 60
与論町 2,101      2,231      4,332        2,108      2,233      4,341        △ 7 △ 2 △ 9

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年12月１日現在

市町村名
令和２年12月１日現在 令和元年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,779   271,691   499,470     
鹿屋市・垂水市区 45,187    50,544    95,731       
枕崎市区 8,064      9,512      17,576       
阿久根市・出水郡区 12,111    13,650    25,761       
出水市区 20,334    23,205    43,539       
指宿市区 15,542    18,305    33,847       
西之表市・熊毛郡区 16,497    17,745    34,242       
 摩川内市区 37,115    40,616    77,731       
日置市区 18,547    21,352    39,899       
曽於市区 14,032    16,011    30,043       
霧島市・姶良郡区 52,309    57,953    110,262     
いちき串木野市区 10,835    12,509    23,344       
南さつま市区 13,045    15,409    28,454       
志布志市・曽於郡区 17,241    18,999    36,240       
奄美市区 19,254    21,287    40,541       
南九州市区 13,511    15,709    29,220       
伊佐市区 9,955      11,715    21,670       
姶良市区 29,402    34,416    63,818       
薩摩郡区 8,129      9,395      17,524       
肝属郡区 14,415    15,995    30,410       
大島郡区 24,450    24,914    49,364       
県　計 627,754   720,932   1,348,686   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,969   196,766   358,735     
衆議院2区 159,676   180,061   339,737     
衆議院3区 150,068   171,039   321,107     
衆議院4区 156,041   173,066   329,107     
(鹿児島市1区) 161,580   196,352   357,932     
(鹿児島市2区) 65,810    74,925    140,735     
県　計 627,754   720,932   1,348,686   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 474        683        1,157        490        693        1,183        △ 16 △ 10 △ 26
市　計 409        615        1,024        423        625        1,048        △ 14 △ 10 △ 24
町村計 65          68          133           67          68          135           △ 2 0 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
曽於郡計 2           2           4              2           2           4              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          11          23            0 △ 1 △ 1
大島郡計 29          28          57            29          27          56            0 1 1
鹿児島市 87          171        258           93          181        274           △ 6 △ 10 △ 16
鹿屋市 19          25          44            18          24          42            1 1 2
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 8           13          21            9           14          23            △ 1 △ 1 △ 2
出水市 7           13          20            8           13          21            △ 1 0 △ 1
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           12          21            10          12          22            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 35          45          80            36          46          82            △ 1 △ 1 △ 2
日置市 21          29          50            22          29          51            △ 1 0 △ 1
曽於市 18          17          35            18          17          35            0 0 0
霧島市 42          57          99            45          61          106           △ 3 △ 4 △ 7
いちき串木野市 12          12          24            12          11          23            0 1 1
南さつま市 43          44          87            44          42          86            △ 1 2 1
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            8           10          18            1 2 3
南九州市 34          48          82            34          48          82            0 0 0
伊佐市 18          25          43            18          25          43            0 0 0
姶良市 12          32          44            13          32          45            △ 1 0 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大崎町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           4           8              0 △ 1 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           1           3              0 1 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年12月１日現在

市町村名
令和２年12月１日現在 令和元年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 74          136         210           
衆議院2区 153         205         358           
衆議院3区 126         185         311           
衆議院4区 121         157         278           
(鹿児島市1区) 74          136         210           
(鹿児島市2区) 13          35          48             
県　計 474         683         1,157         

在外選挙人名簿登録者数


